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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

28.00.00-P35-1-22

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden-

Sundhed

Bilag

Historik

Beslutning fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 2022-2025, 5. september 2022, pkt. 11:

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte dagsordenen.

Mathias Holger Nielsen (C) og Thomas Klimek var fraværende.



Punkt 2: Opfølgning på vedtaget budget 2023-2026 BFU

00.30.10-Ø00-4-21

Resume

Som følge af Byrådets endelige vedtagelse af budget 2023-2026 d. 12. oktober 2022 gennemgås
konsekvenserne for Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område.

Sagsfremstilling

Den 12. oktober 2022 vedtog Byrådet budgettet for 2023 samt budgetoverslagsårene 2024-2026. I den
forbindelse blev en række budgetreduktioner samt hensigtserklæringer besluttet, der har betydning for Børne-,
Fritids- og Undervisningsudvalgets område.

I forlængelse af den endelige budgetvedtagelse er det samlede budgetmateriale fra 1. behandlingen i form af
takstblad, serviceinformationer samt budgetbemærkninger derfor ajourført. De endelige takster og
serviceinformationer forelægges herefter Byrådet til endelig godkendelse d. 25. oktober 2022. Det ajourførte
takstblad og serviceinformationer for Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område er derfor vedlagt
denne sagsfremstilling til orientering som bilag 1 og 2.

I det følgende følges der op på reduktioner samt hensigtserklæringer, der blev besluttet som del af
budgetvedtagelsen.

Med budgetvedtagelsen blev reduktioner på samlet ca. 21 mio. kr. årligt besluttet og er derfor indarbejdet i det
opdaterede budget. Reduktionerne kan overordnet opdeles i temaerne:

Ledelse og struktur
Serviceniveau
Rammebesparelser

I det følgende redegøres for udmøntningen af reduktionerne indenfor de enkelte temaer.

Reduktioner vedr. ledelse og struktur

Oplæg til struktur dagtilbud og skoleområdet



Med budgetvedtagelsen blev det besluttet, at der skal udarbejdes oplæg til dagtilbudsstruktur, skolestruktur,
ledelsesstruktur på skole og dagtilbud samt takster og styringsmodel på specialundervisningsområdet, der
tager hånd om de forestående demografiske og strukturelle udfordringer. Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget skal sikre en løbende orientering af Byrådet om arbejdet med de enkelte del-elementer.
Det endelige forslag fremlægges til beslutning i Byrådet senest 1. kvartal 2024. Det samlede oplæg skal kunne
frigive et økonomisk provenu på 4,3 mio. kr. årligt ved fuld indfasning med virkning fra 1. august 2024.

Det forventes, at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget i december 2022 indledningsvis drøfter processen
for udarbejdelse af beslutningsoplægget, og at der på den baggrund udarbejdes et kommissorie for processen
til godkendelse i Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget i januar 2023. Selve processen gennemføres i
2023, således, at der senest i 1. kvartal 2024 kan træffes politisk beslutning om den fremtidige struktur på
skole- og dagtilbudsområdet og herunder styringsmodel på specialundervisningsområdet.

Sammenlægning af dagtilbudsområder

Det er besluttet, at dagplejen lukkes som selvstændigt område og lægges ind under et af de to
dagtilbudsområder Sydøst og Nordvest, hvorved der reduceres med en områdelederstilling svarende til netto
0,5 mio. kr. Tilpasning af dagtilbudsområderne som følge af, at dagplejen nedlægges, vil indgå i processen
omkring udarbejdelse af samlet beslutningsoplæg vedr. skole- og dagtilbudsstrukturen.

Fælles ledelse Hirtshals og Sindal Skoler

Det er besluttet, at der for Hirtshals og Sindal skoler etableres fælles ledelse, der indbefatter fælles
skoledistriktsledelse, administrativ ledelse samt teknisk serviceledelse. Derudover indbefatter reduktionen
ligeledes, at der for Tårs og Løkken-Vrå skoler tildeles til fælles teknisk serviceledelse. Tildelingsmodellen til
folkeskolerne er derfor tilpasset den reviderede ledelsesstruktur, hvorved der i 2023 opnås en besparelse på
1,2 mio. kr. stigende til 2,4 mio. kr. fra 2024 og fremefter, hvor reduktionen er fuldt indfaset.

Reduktion i midler til ledelse

Det er besluttet, at rammen til ledelse på decentralt niveau på Sektor Undervisning og Dagtilbud reduceres
med samlet 2,4 mio. kr. ved fuld indfasning svarende til ca. 5 % af rammen til ledelse. Reduktionen er fordelt
med samlet 1,5 mio. kr. på undervisningsområdet og 0,9 mio. kr. på dagtilbudsområdet. Der er dog til
dagtilbudsområderne tilbageført 0,5 mio. kr. til pædagogisk personale for at tage højde for, at ledelse indgår
med 85 % i opgørelsen af minimumsnormeringer. Den samlede nettoreduktion er derfor 1,9 mio. kr.

For at sikre, at reduktionen på ledelsen påvirker de pædagogiske opgaver mindst muligt, vil den konkrete
udmøntning ske i dialog mellem skole- og dagtilbudschefen og de enkelte skoler og dagtilbudsområder.

Reduktion i midler til bygningsdrift

Det er besluttet, at rammen til bygningsdrift reduceres med samlet 0,5 mio. kr. på tværs af haller, dagtilbud,
skoler samt Center for Børn, Unge og Familier. Reduktionen er derfor udmøntet i budgettildelingen til
institutionerne.

Reduktioner vedr. serviceniveau



Revideret model for tildeling til høje klassekvotienter

Det er besluttet, at modellen for tildeling til høje klassekvotienter ændres, så der tildeles kompensation fra den
23. elev i stedet for som hidtidig fra den 22. elev, hvorved der ved fuld indfasning opnås en besparelse på 1,5
mio. kr. Tildelingsmodellen til folkeskolerne er derfor blevet tilpasset den politiske beslutning.

Eliteidrætskoordinator

Det er besluttet, at funktionen som Eliteidrætskoordinator nedlægges fra 1. juli 2023, hvorved der ved fuld
indfasning opnås en besparelse på 0,5 mio. kr.

Fælles elevråd

Det er besluttet, at midlerne til fælleselevrådet i Hjørring Kommune fjernes. Konkret medfører det en opsigelse
af partnerskabsaftalen med "Danske Skoleelever" vedrørende initiativet "Elevvenlig kommune". Derudover
bortfalder aflønning til den koordinerende skoleleder for fælleselevrådet. Der opnås herved en samlet
besparelse på 0,1 mio. kr.

Serviceniveau SFO og klubber

Det er besluttet at sænke serviceniveauet i SFO samt ungdoms- og juniorklubber ved at reducere åbningstiden
med 1 time om ugen, hvorved der opnås en samlet besparelse på 0,7 mio. kr.

Skoletjenesten (samling af sproghuse)

Det er besluttet, at sproghusene "The English House" og "Das Deutsche Haus" lægges sammen samtidig
med, at der nedlægges 0,5 fuldtidsstilling, hvorved der opnås en besparelse på 0,3 mio. kr. ved fuld
indfasning. Den endelige model for sammenlægning og udmøntning af besparelsen sker i dialog mellem skole-
og dagtilbudschefen og ledelsen i skoledistrikterne Sindal og Hirtshals, hvor sproghusene pt. er fysisk placeret.

Ændret leveringsinterval specialklassekørsel

Det er besluttet, at der ændres i intervallet for, hvornår eleverne kan afleveres på Hjørringskolens fire
afdelinger. Konkret udvides afsætningsintervallet med 5 minutter til tidligst 15 minutter før og efter ringetid og
senest 5 minutter før og efter ringetid. Der vil hermed opnås en besparelse på 0,6 mio. kr., idet der i større
grad bliver mulighed for samkørsel.



Lukkedage i dagplejen

Det er besluttet, at dagplejen holdes lukket dagen efter Kristi Himmelfartsdag, hvorved der opnås en
besparelse på 0,1 mio. kr. Der tilbydes nødpasning på lukkedagen.

Reduceret indsats for børn med overvægt

Det er besluttet at reducere i indsatsen for børn med overvægt, hvilket betyder, at rammen reduceres med 0,3
mio. kr. ved fuld indfasning. Reduktionen svarer til halvdelen af det oprindeligt afsatte budget. Reduktionen
skal ses i sammenhæng med lignende reduktion på Sundheds-, Ældre og Handicapudvalget.

Forældreuddannelse i Sundhedsplejen

Det er besluttet at nedskalere forældreuddannelsen "En God Start - Sammen", så den kun omfatter det
kommunen er forpligtet til via Sundhedsaftalen med Regionen dvs. 4 undervisningsgange, hvorved der opnås
en besparelse på 0,258 mio. kr. ved fuld indfasning.

Yxengaard

Det er besluttet at udfase det kommunale tilskud til Foreningen Yxengaard på 0,4 mio. kr. Tilskuddet udfases
med 0,1 mio. kr. i 2023, 0,3 mio. kr. i 2024 og bortfalder fuldt ud fra 2025 og fremefter. Forvaltningen drøfter
indfasningen med Yxengaard.

Rammebesparelser

Rammebesparelse centrale kontoområder

Det er besluttet, at der indarbejdes en rammebesparelse på 2,3 mio. kr. på en række centrale kontoområder
fordelt på alle Sektorer. Den største andel på 1,7 mio. kr. kan dog henføres til en rammebesparelse på
myndighedsområdet under Sektor Børne- og Familie. Den konkrete udmøntning af rammebesparelsen sker i
samarbejde med de forskellige ledergrupper på Sektorområderne.

Rammebesparelse decentrale institutioner

Det er besluttet, at der indarbejdes en rammebesparelse på de decentrale institutioner på 4,9 mio. kr.
svarende til ca. 1 % af rammen. Heraf kan 4,4 mio. kr. henføres til skolerne på Sektor Undervisning.
Udmøntningen vil ske i samarbejde med lederne og MED-udvalgene på institutionerne. Derudover inddrages
skolebestyrelserne i udmøntningen på undervisningsområdet.

Øvrige hensigtserklæringer



Udover ovenfor beskrevne besparelser, blev der med budgetaftalen ligeledes vedtaget en række
hensigtserklæringer, hvoraf følgende konkret er rettet mod Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område.

Forebyggelsesstrategi på det specialiserede socialområde

Det er besluttet, at der skal udarbejdes konkrete oplæg til en udgiftsdæmpende strategi på det specialiserede
socialområde. Arbejdet skal tage afsæt i de potentialer og perspektiver for et stærkere tværgående
samarbejde på tværs af forvaltningsområderne, som Byrådet blev præsenteret for på budgetseminaret den 7.
april 2022. Forebyggelsesstrategien skal give et væsentligt bidrag til at forbedre den økonomiske ubalance i
2025-2026.

Der arbejdes i 3 spor:

1. Satsning på botilbud og bostøtte til egne borgere indenfor Hjørring Kommunes geografi
2. Færre unge på passiv forsørgelse og lavere tilgang til førtidspension som konsekvens af Ungegarantien

og Hjørring-modellen.
3. Udvidelse af Ungegarantien med en tværgående forebyggelsesstrategi, der skal understøtte

selvhjulpenhed og selvforsørgelse for særligt udfordrede børn og unge i et livsperspektiv.

Den samlede strategi skal færdiggøres, så den kan indgå med konkrete initiativer og konkret økonomi i
budgetprocessen for budget 2024.

I den sammenhæng er der etableret en række tværgående arbejdsgrupper med repræsentanter fra Børne-,
Fritids- og Undervisning, Sundhed-, Ældre og Handicap samt Arbejdsmarkedsområdet. Arbejdsgrupperne er
indledningsvist begyndt at afdække, hvilke potentialer, der skal arbejdes med.

Ungegarantien

Udover ovenstående beskrevne vedrørende Ungegarantien, er det besluttet, at der ligeledes skal udarbejdes
konkrete mål for Ungegarantiens job- og uddannelsesmæssige effekter som del budgetprocessen for budget
2024.

Anlæg

På anlægssiden medfører budgetvedtagelsen en ændret prioritering og periodisering af nogle af de
anlægsprojekter, der indgik i budgetforliget for 2022-2025.

På Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets område betyder det, at der vedr. projektet for ny musisk skole
er flyttet 8 mio. kr. fra 2023 til 2024. Det forventes, at projektet er afsluttet i 2025.

Derudover er anlægstilskuddet til svømmehal i Idrætscenter Vendsyssel udskudt til dels 2025 og dels 2026. I
den sammenhæng igangsættes proces med henblik på, at der etableres en samejekonstruktion mellem
Hjørring Kommune og Idrætscenteret.

Projekt vedrørende omklædningsfaciliter i Vandhuset er udskudt til efter budgetperioden.

Derudover er der som nye anlægsprojekter samlet prioriteret 8 mio. kr. fordelt på 2023 og 2024 til
facaderenovering ved Muldbjerg Undervisningssted samt 5 mio. kr. til at imødekomme kapacitetsudfordringer



på dagtilbudsområdet i Løkken.

Et samlet overblik over de besluttede anlægsprojekter fremgår af investeringsoversigten jf. bilag 3.

Lovgrundlag

Lovbekendtgørelse nr. 47 af 15. januar 2019 om kommunernes styrelse.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Område-MED har løbende været inddraget i budgetprocessen.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Ajourført takstblad

2. Ajourførte serviceinformationer

3. Investeringsoversigt for BFU 2023-2026.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen om budgetvedtagelsen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.

Bilag

BFU Takstblad 2023

Samlet udgave - Serviceinformationer 2023

Endelig investeringsoversigt 2023-2026



Punkt 3: Nøgletal på specialklasseområdet 2022

17.03.08-G01-1-22

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres om udviklingen på specialklasseområdet i Hjørring Kommune de seneste 10 år.

Sagsfremstilling

Denne sagsfremstilling omhandler udviklingen i visitation til specialklasser over de seneste 10 år.

Af nedenstående tabel fremgår elevtalsudviklingen i Hjørring Kommunes forskellige specialklasser. Den øverste del af tabellen vedrører elever fra Hjørring
Kommune.

Elever fra andre kommuner, der går i Hjørring Kommunes specialklasser er indsat i selvstændig række nederst i tabellen.

De skraverede klasser i oversigten er specialtilbud, der er nedlagt.

2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2022/23

SPECIALKLASSE
Hjørring-
elever

Hjørring-
elever

Hjørring-
elever

Hjørring-
elever

Hjørring-
elever

Hjørring-
elever

Hjørring-
elever

Hjørring-
elever

Hjørring-
elever

Hjørring-
elever

Elever
andre
kommuner

ADHD-klasse 52 51 46 46 48 45 38 42 49 61 2

Kontaktklasse 44 44 50 46 47 60 65 60 67 85 1

K 2, Højene Skole 4 4 2 2 5 5 6 9 10 11 0

G2 Muldbjergskolen 48 39 41 42 45 43 51 47 42 41 4

F-klassen 71 71 17

GS-klassen 14 11 1

Ungdoms Heltidsuv.* 4 17 14 14 10 7 9 1 1 2 1

TF-klasse 28 32 37 37 37 46 50 54 0

Kløverklassen 8 9 12 12 14 16 0

Sprogklasser 27 24 24 20 16 16 14 7 0

Ny-start 5 0 0 0 0

AKT Sindal skole 6 3 0 0 0

G1 Muldbjergskolen 9 4 0 0 0

G3 Muldbjergskolen 26 24 23 11 18 22 23 20 0

G1 Vrå Skole 0 0 0 0 0

I alt 253 242 245 227 238 256 270 256 254 282 26

Elever fra andre kommuner 17 18 19 22 23 26 22 23 26

Elevtal Hjørring Kommune folkeskoler:

Elevtal excl. Specialk.elever 6750 6738 6286 6040 5864 5623 5501 5305 5166 5121

Spec.kl.elever 253 242 245 227 238 256 270 256 254 282

Elevtal incl. Spec.kl.elever 7003 6980 6531 6267 6102 5879 5771 5561 5420 5403

Spec.kl.elever i % af samlet elevtal 3,6% 3,5% 3,8% 3,6% 3,9% 4,4% 4,7% 4,6% 4,7% 5,2%

*I Ungdomsskolens Heltidsundervisning er der pr. 5/9-2022 indmeldt 3 elever, hvoraf 1 elev er fra anden kommune. Eleverne i Ungdomsskolens
Heltidsundervisning undervises i det daglige sammen med elever i brobygningsklassen.

Hidtil har elevtallet været opgjort primo august måned, men fra skoleåret 2022/23 er elevtallet opgjort pr. 5/9-2022, således det følger opgørelsen af elevtallet til
almenundervisningen. Elevtallet for 2022/23 er således ikke direkte sammenligneligt med de tidligere års elevtal.

Den angivne procentsats er antallet af visiterede Hjørring-elever til specialklasser i forhold til det samlede elevtal i kommunens folkeskoler. Den samlede
henvisningsgrad for skolerne ligger på 5,2 % i skoleåret 2022/23. Henvisningsgraden lå i 2021/22 på 6,2 % på landsplan.



Nedenfor vises henvisningsgraden af Hjørring Kommunes elever til specialklasser over de seneste 10 år. Her ses, at henvisningsgraden er 3,6 % i 2013/14 og 5,2
% i 2022/23.

Foruden specialklasseelever i Hjørring Kommunes specialklassetilbud har Hjørring Kommune også elever gående i andre kommuners specialklassetilbud. En
overvejende del af disse elever er anbragt i andre kommuner og har deres skolegang i en specialklasse, andre elever er visiteret direkte dertil af Hjørring
Kommune, hvis Hjørring Kommune ikke har haft et egnet specialklassetilbud i vores egen kommune.

En lille del af disse elever benytter sig af frit skolevalg over kommunegrænsen.

Oversigten viser udviklingen over elever gående i andre kommuners specialklassetilbud.

2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

Specialklasser
i andre
kommuner

18 21 20 27 24 26 23 18 21

Interne skoler
i andre
kommuner

13 8 8 8 7 5 5 5 3

I alt 31 29 28 35 31 31 28 23 24

Elevtallet er opgjort ved starten af hvert skoleår.

Interne skoler er betegnelsen for de elever, der går i intern skole på det opholdssted, hvor de er anbragt.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.



Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.



Punkt 4: Fremtidig brug af ejendomme på Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalgets område

82.00.00-G01-6-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget skal tage stilling til den videre disponering af 2 ejendomme i Hjørring
by på adresserne H.F. Bjørnsvej 19 og Vilesvej 3, når Børnehuset Svanen Hjørring er taget i brug.

Sagsfremstilling

Børnehaven Bjørnen Hjørring og Børnehaven Vilesvej Hjørring flytter i efteråret 2022 til Børnehuset Svanen
Hjørring, når den nye institution er klar til indflytning.

Med indstilling om overdragelse til Økonomiudvalget pr. 1. januar 2023, har Børne-, Fritids- og
Undervisningsforvaltningen følgende ejendomme:

H.F. Bjørnsvej 19, 9800 Hjørring

Ejendommen har hidtil huset Børnehaven Bjørnen. Huset er opført i 1981 og har ifølge BBR et samlet
erhvervsareal på 286 m2, samt en kælder på 48 m2. Dertil kommer 4 små udhuse på ca. 9 m2 pr. hus.
Grundarealet på matrikelnr. 27dp er 2.814 m2.

Vilesvej 3, 9800 Hjørring

Ejendommen har hidtil huset Børnehaven Vilesvej. Huset er opført i 1970 og har ifølge BBR et samlet
erhvervsarael på 279 m2, samt en kælder på 96 m2. Dertil kommer et udhus på 25 m2. Grundarealet på
matrikelnr. 5ha er 2.794 m2.

Sagen behandles i Økonomiudvalget den 9. november 2022.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Den økonomiske forudsætning for at Børnehaven Bjørnen og Børnehaven Vilesvej kan videreføres på deres
nye adresse er, at det samlede driftsbudget vedrørende forbrugsafgifter og vedligehold forbliver under Børne-,
Fritids- og Undervisningsudvalget. Det ses derfor ikke muligt at medsende driftsbudget til Økonomiudvalget
vedr. overdragelse af H.F. Bjørnsvej 19 og Vilesvej 3 i Hjørring.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger



Bilag

Kort over:

1. H.F. Bjørnsvej 19, 9800 Hjørring

2. Vilesvej 3, 9800 Hjørring
Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget,

at ejendommene H.F. Bjørnsvej 19 og Vilesvej 3 i Hjørring, overdrages til Økonomiudvalget pr. 1. januar
2023.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.

Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.

Bilag

Kort - HF Bjørnsvej 19

Kort - Vilesvej 3



Punkt 5: Handleplaner jf. Hjørring Kommunes Handicappolitik

27.15.00-P22-1-18

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget skal tage stilling til slutstatus for handleplaner 2021 og 2022 i
henhold til Hjørring Kommunes Handicappolitik.

Sagsfremstilling

Baggrund

Hjørring Kommunes Handicappolitik, der blev vedtaget i februar 2012 af Hjørring Byråd, har til formål at sikre,
at borgere med handicap har mulighed for at deltage i alle aspekter af samfundslivet. Hjørring Kommunes
Handicappolitik vedlægges som bilag 1.
Handicappolitikken udmøntes gennem udarbejdelsen af 2-årige handleplaner på alle udvalgsområder i
kommunen. De nuværende handleplaner for 2021 og 2022 blev godkendt i Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget i december 2020 og er - grundet Covid-19 - hovedsageligt en forlængelse af
handleplanerne fra 2019 og 2020. De to handleplaner er udarbejdet med udgangspunkt i fokusområdet
"Mental sundhed med særligt fokus på fællesskab og beskæftigelse".

De to handleplaner på udvalgets område for 2021 og 2022 har været:

A: Børn og unge med funktionsnedsættelsers deltagelse i skole, dagtilbud og fritidsliv
B: Bevæg dig for Livet - Parasport og Idræt for Sindet.

Arbejdet med generel udmøntning af kommunens handicappolitik på udvalgets område sker i relation til de
enkelte sektorpolitikker.

Opfølgning på handleplaner - Slutstatus 2022.

Nedenfor gengives kort slutstatus på handleplanerne pr. oktober 2022.
For mere udførlig gennemgang henvises til bilag 2 (især side 20-24) og bilag 3 (side 8-9).

Børn og unge med funktionsnedsættelsers deltagelse i skole, dagtilbud og fritidsliv:

Indsats 1) Støtte mestringsevne blandt forældre til et barn med handicap/inklusion af forældre i
skole/dagtilbud:

Der er gennemført seminar vedr. mestreringsevne. Derudover har inddragelse af forældre blandt børn med
handicap været et fortsat fokuspunkt i 2022 - både løbende og f.eks. i forbindelse med særskilte projekter;
eksempelvis "rygsæk-projekterne" finansieret af Socialstyrelsen. Initiativer vil blive videreført efterfølgende.
Hjørringskolen har udbygget forældresamarbejdet via forskellige tiltag blandt andet via fællesmøde mellem
personalet og bestyrelsen. Arbejdet fortsætter på flere planer og heri indgår samarbejdet med forældreråd ved
de enkelte afdelinger indenfor Hjørringskolen.

Indsats 2) Tilstedeværelsesrobotter:

Anvendelsen af tilstedeværelsesrobotterne er blevet evalueret og drøftet i relevante fora. Der er opnået
relevant viden i forhold til robotternes fortsatte anvendelse. Robotterne vil fortsat indgå som redskab i helt
særlige tilfælde, hvor de - nu gængse - virtuelle redskaber ikke er en tilstrækkelig løsning. Covid-19 og den
øgede brug af digitale løsninger har til en vis grad erstattet robotterne.

Indsats 3) Øget koordinering mellem Hjørringskolen og Handicapafdelingen:



Samarbejdet udbygges løbende omkring K-klasserne om reduktion af fravær blandt andet via fælles
dialogmøder med deltagelse af alle parter med aktier i samarbejdet. På baggrund af input udefra i relation til
nye løsninger, er det et område, som fortsat vil få fokus i de kommende år.

Indsats 4) Inklusion af børn og unge med funktionsnedsættelser i forenings- og fritidslivet:

Der er behandlet nye ansøgninger til den afsatte pulje, således tilbudsviften fra foreninger bibeholdes og
løbende udvides. Der er samtidig rettet fokus på støtte til inklusion på ordinære hold.
Tilbud er både foreningsbaserede, men der tænkes i nye samarbejder og nye løsninger, hvor
uddannelsesinstitutioner, foreninger og Hjørring Kommune - både forvaltning og decentrale institutioner - går
sammen om nye tiltag. Samtidig er der øget vægt på nye tilbud til gruppen af udsatte børn og unge, hvor
Børne- og Familieområdet indgår som aktører.
På baggrund af Inspirationsaften i november 2021 for forældre, foreninger og fagprofessionelle har
forvaltningen været endnu mere opmærksomme på profilering og formidling samt information og vejledning til
forældre og foreninger blandt andet ved justering og udvikling af hjemmesiden. I 2022 har der samtidig været
arbejdet med videreførelse af en række netværk på området: Inspirationsgruppen samt Kontaktnetværket
mellem Hjørringskolen og forvaltning.
Der samarbejdes med det nye projekt Fritid for alle, hvilket også betyder, at kendskabet til tilbuddene på
området øges.

Bevæg dig for livet - Parasport og idræt for sindet:

Det er lykkedes med en god genåbning af tilbuddet efter Covid-19 i forhold til de to primære målgrupper:
personer med udviklingshæmning og personer med erhvervet hjerneskade. Samarbejdsprojektet med
Sundheds-, Ældre- og Handicapforvaltningen har haft omkring 50-60 deltagere indenfor 4 aktivitetstilbud,
hvoraf flere er foreningsbaserede. I 2022 der været arbejdet på konsolidering; potentialer for videreudvikling
samt på dokumentation/evidens for indsatsens resultater. Der er skabt et "set up" hvor tilbuddet kan udvikles
fremadrettet afhængig af vilkår og rammer.

Arbejdet med et nyt tema for de nye handleplaner er igangsat og vil blive sendt til orientering i Hjørring Byråd i
december - mødet 2022. Efterfølgende i 1. kvartal 2023 skal Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget
vedtage nye handleplaner for 2023-2024. Form og indhold for disse handleplaner er ikke endeligt fastlagt.
Lovgrundlag

Udarbejdelse af en kommunal handicappolitik er ikke et lovkrav. Politikken udarbejdes med baggrund i
Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der er ikke bevilget særskilt økonomi til indsatserne i handleplanerne på Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalgets område. Dog er der afsat en pulje på 150.000 kr. årligt under Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget til initiativer vedrørende Foreningstilbud til børn, unge og voksne med særlige behov.

Personale

 Ingen bemærkninger.

Sundhed

Fokusområderne i handleplanerne understøtter, at personer med handicap har det godt med sig selv og sit liv,
kan håndtere dagligdagsudfordringer, kan udfolde sine evner samt kan indgå i fællesskaber med andre
mennesker.

Bilag

1) Hjørring Kommunes Handicappolitik; vedtaget af Hjørring Byråd i 2012



2) Slutstatus på handleplan 2021-2022: Børn og unge med funktionsnedsættelsers deltagelse i skole,
dagtilbud og fritidsliv.

3) Slutstatus på Handleplan 2021-2022: Bevæg dig for Livet - Parasport og Idræt for Sindet
Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at slutstatus for handleplanerne 2021-2022 godkendes

Historik

Beslutning fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 2018-2021, 13. december 2021, pkt. 14:

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte midtvejsstatus for handleplanerne.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte slutstatus for handleplanerne 2021-2022.

Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.

Bilag

Handicappolitik vedtaget af Hjørring Byråd

Slutstatus 2022 Handleplan Børn og unge med funktionsnedsættelsers deltagelse

Slutstatus 2022 Handleplan BDFL BKS



Punkt 6: Cafeteriadriften i Hallen Park Vendia

20.11.00-K00-1-21

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til cafeteriadriften i Hallen Park Vendia.

Sagsfremstilling

Baggrund

Der har gennem en længere periode været en række udfordringer vedrørende driften af cafeteriet i Hallen
Park Vendia. Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget behandlede sagen senest d. 14. marts 2022.

Der er afprøvet flere forskellige løsninger med henblik på at skabe en stabil og holdbar drift til gavn for
foreningerne samt andre brugere og besøgende i øvrigt.

Cafeteriedriften har været i udbud flere gange med henblik på en bortforpagtning.

På baggrund af et udbud i 2017 overtog Dana Cup SportsCenter i april 2018 driften af cafeteriet og varetog
driften indtil september 2021.

Herefter har driften været i nye udbud: i december 2021-januar 2022 og senest i august 2022-september 2022
uden at det er lykkedes med en bortforpagtning, idet der ikke har været tilbudsgivere ved disse to udbud.

Ved begge udbud har der været en meget lille interessetilkendegivelse og bortforpagtning anses ikke på
nuværende tidspunkt som en mulig løsning i bestræbelserne på at skabe en stabil drift.

Forvaltningen har ad flere omgange drøftet driften af cafeteriet med de 11 foreninger, som anvender hallen.

Foreningerne har tilkendegivet, at de ikke kan varetage driften af cafeteriet, da de fortsat oplever
eftervirkninger efter Covid-19 på flere måder og kan ikke afsætte ressourcer til opgaven.

Omvendt oplyser flere af foreningerne, at de gerne indgår i et samarbejde, hvor de ad hoc kan stille med
vagter og anden bistand i forbindelse med særlige arrangementer og begivenheder.

Hjørring Hallerne har driftet cafeteriet indtil Dana Cup SportsCenter overtog forpagtningen i 2018 og
efterfølgende i overgangsperioder til de planlagte stævne- og mødeaktiviteter.

Ifølge tilsynspraksis fra Statsforvaltningen kan en kommune i henhold til kommunalfuldmagten varetage
driften, hvis det ikke er muligt at finde en forpagter efter at opgaven har været i udbud. Kommunen skal dog
kunne dokumentere, at der er gennemført udbud af opgaven, ligesom kommunen skal undersøge
mulighederne for bortforpagtning.

Eksistensen af et cafeteria i Hallen Park Vendia har en stor betydning på flere måder:

- Cafeteriet er et samlingssted for foreningerne og deres medlemmer og dermed er det med til at understøtte
foreningerne bredt set. Samtidig skaber det mere aktivitet i hallen og er også en service for f.eks. tilskuere eller
andre besøgende i hallen.

- Der gennemføres en række arrangementer i Hallen Park Vendia, hvor arrangører betinger sig, at der er
betjening fra et cafeteria. Det kan både være foreninger i forbindelse med f.eks. større stævner eller kampe



eller private arrangører i forbindelse med messer mv.
Der er årligt omkring 200 udlejninger (både fortløbende og enkeltstående), der giver en lejeindtægt for Hjørring
Hallerne - disse udlejninger svinger fra få deltagere til op mod adskillige tusinder pr. arrangement.

Der er ikke et samlet overblik over det totale antal brugere i Hallen Park Vendia eventuelt suppleret med
FiberHallen - hverken til de rent foreningsbaserede aktiviteter eller øvrige aktiviteter. Nødvendigheden af
cafeterie-betjening er dog særlig relevant i forhold f.eks. følgende aktiviteter - ikke udtømmende:
- foreningsbaserede: futsalkampe: ca. 6-800 tilskuere pr. kamp; Tornby Cup: ca. 2.500-3.000 udøvere inkl.
forældre m.fl.
- øvrige aktiviteter: messer (Hjørring Messen, Seniormesse, Uddannelsesmesse m.fl.) hvor deltagerantallet i
nogle tilfælde tælles i flere tusinder. Herudover er der omkring 20-25 andre aktører/organisationer, der årligt
lejer sig ind i lokalerne.

Hallen Park Vendia er bygget til mange forskellige formål og rummer mange forskellige aktiviteter; blandt andet
skoleaktiviteter, foreningsaktiviteter samt større arrangementer/events mv.

Hjørring Hallerne har årlige indtægter i størrelsesordenen 0,300 mio. kr. fra udleje af Hallen Park Vendia til
øvrige aktiviteter og en stor del af denne indtægt kan mistes såfremt, der ikke findes en permanent løsning på
cafeteriadriften. Indtægter fra udleje til øvrige aktiviteter udgør omkring 5-7 % af Hjørring Hallernes samlede
indtægtsregnskab og mistes denne indtægt, vil dette skulle findes på den ordinære drift.

Fremtidig drift af cafeteria

Forvaltningen har på baggrund heraf vurderet forskellige alternative løsningsmodeller for den fremtidige drift af
cafeteriet ved Hallen Park Vendia.

Socialøkonomisk virksomhed:

Forvaltningen har haft uformelle kontakter til enkelte socialøkonomiske virksomheder for at få en pejling på
interessen for at drive cafeteriet i Hallen Park Vendia. Tilbagemeldingen fra disse virksomheder var positiv.
Hvorvidt det vil være en reel mulighed vil kræve en mere tilbundsgående dialog med de socioøkonomiske
virksomheder

Hjørring Hallerne med et udvidet samarbejde med foreningerne/andre frivillige:

Hjørring Hallerne har som nævnt varetaget driften af cafeteriet ad flere omgange og gør det pr. oktober 2022.

En mulig løsning vil være at fortsætte med Hjørring Hallerne som driftsherre, men at enkelte foreninger i
brugerrådet samt andre frivillige kræfter kommer til at spille en større rolle i den løbende drift af cafeteriet og
især i forbindelse med særlige arrangementer og stævner.

Antallet af ekspeditioner i Hallen Park Vendia er på nuværende tidspunkt meget varierende hen over
åbningstiden og én af fordelene ved at Hjørring Hallerne kan stå for driften er, at personale tilknyttet til
cafeteriet, kan varetage andre opgaver, når der er få ekspeditioner og få brugere i cafeteriet.

Forvaltningen anbefaler, at Hjørring Hallerne i 2023 indenfor den samlede ramme på fritidsområdet tilføres
0,400 mio. kr. til at få driften i gang under forudsætning af, at driften fra 2024 kan hvile økonomisk i sig selv.

Driften af cafeteriet kan herefter sendes i et nyt udbud medio 2025.



Der gøres opmærksom på, at der vil være en tidsdimension i forhold til de to løsningsmodeller. En
videreførelse af cafeteriet ud fra en socialøkonomisk model vil indebære, at en løsning først vil kunne
gennemføres i løbet af ½ år, mens Hjørring Hallernes fortsættelse vil kunne effektueres hurtigt.

Hertil kommer at der ikke er en garanti for, at der kan findes en samlet tilfredsstillende løsning for Hjørring
Kommune i de eventuelle videre drøftelser med socialøkonomiske virksomheder på trods af de positive
tilkendegivelser.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Det foreslås, at finansieringen af 0,400 mio. kr. i 2023 sker indenfor den samlede økonomiske ramme på
fritidsområdet.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Cafeteriet er også et mødested og derfor også med til at styrke de sociale fællesskaber i de enkelte foreninger,
der bruger Hallen Park Vendia.

  

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget drøfter fremtidig løsningsmodel for cafeteriet ved Hallen
Park Vendia
at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget træffer beslutning om, hvorvidt Hjørring Kommune skal
arbejde videre ad et socialøkonomisk spor eller at Hjørring Hallerne overtager driften med støtte fra
foreningerne m.fl. og således at driften af cafeteriet igen kommer i udbud medio 2025

Historik

Beslutning fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 2022-2025, 14. marts 2022, pkt. 9:

Et flertal bestående af Lone Olesen (V), Christian Engen (V), Daniel Vestergaard (C) og Erik Høgh Sørensen
(DF) godkendte ikke indstillingen, men bad forvaltningen om at genoptage dialogen med foreningerne i Park
Vendia om driften.

Sven Bertelsen (A) og Lene Bjørn Sørensen (B) ønskede at Hjørring Hallerne står for driften i 2022, men at
foreningerne fra 1.1.2023 overtager driften.

Thomas Klimek (A), Laila Zielke (A) og Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.

Beslutning

Et flertal af Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget besluttede, at der skal arbejdes videre med at indgå
samarbejde på sigt med en socioøkonomisk virksomhed, men at Hjørring Hallerne i 2023 overtager driften så
vidt mulig i samarbejde med foreningerne.



Christian Engen (V), Daniel Vestergaard (C) og Erik Høgh Sørensen (UFP) stemte imod beslutningen.

Erik Høgh Sørensen (UFP) stemte imod med henvisning til et ønske om så vidt muligt at ligestille sportshaller
på land og i by. Dette kunne være løsninger med automater, socioøkonomiske virksomheder, eller hvor
aktørerne på anden måde selv løser problemet ad frivillighedens vej.

Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.



Punkt 7: Drøftelse af energibesparende foranstaltninger ved Hjørring
Hallerne

04.04.00-G01-6-22

Resume

Orientering til Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget vedr. energibesparende foranstaltninger ved Hjørring
Hallerne i forbindelse med den aktuelle energikrise.

Sagsfremstilling

På baggrund af energikrisen og de deraf stærkt stigende energipriser på el, besluttede Økonomiudvalget den
12. september 2022, at der skal iværksættes egnede tiltag på kommunens bygninger for at reducere
energiforbruget. Forvaltningen har vurderet på, hvilke tiltag der vil kunne iværksættes for at reducere
energiforbruget i Hjørring Hallerne. Derudover har Hjørring Hallerne allerede igangsat en række tiltag, som
ligeledes beskrives nedenfor.

Overordnet ved de kommunale haller og anlæg

Hjørring Hallerne er i gang med at gennemgå alle termostater i haller og klubhuse og skifter, hvor der er
behov. I hallerne sænkes temperaturen til 19 grader og ventilationsanlæggene justeres til, så der er mindre
forbrug på anlæggene.

Efter sænkning af temperaturen holdes der løbende øje med bygningerne i forhold til fugt og skimmelsvamp.

I forhold til det udvendige lys reduceres brændetiden, så det tænder så sent som muligt om aftenen og slukker
så tidligt som muligt om morgenen, i forhold til sikkerhed og tryghed. Ved Vandhuset kan lyset i den midterste
del af parkeringspladsen slukkes. Hjørring Hallerne forsøger på den måde, i samspil med gadebelysningen, at
skabe en helhedsorienteret løsning, hvor der ikke skabes mørke og utrygge steder omkring hallerne.

Vandhuset

De 2 saunaer i omklædningsrummene slukkes, og det er herefter kun muligt at benytte saunaen i
wellnessafdelingen. Temperaturen på badevandet kan ikke sænkes af hensyn til fare for legionella.

Temperaturen i varmtvandsbassinerne i FUN- og Wellnessafdelingerne kan ikke sænkes, da de benyttes til
genoptræning samt kronisk syge, der har behov for det varme vand.

I forhold til at sænke vandtemperaturen er det svært at udspecificere det konkrete forbrug på el og varme, da
de systemer som styrer vandtemperatur, lufttemperatur mv. samkøres. Derfor er en vurdering af den konkrete
besparelse ved f.eks. at sænke temperaturen 1 grad vanskelig. Samtidig er det vigtigt ikke at ødelægge
balancen imellem luftindblæsning, rumtemperatur og vandtemperatur, hvor store ændringer kan skade
bygningskonstruktioner, udvikle skimmelsvamp mv. Sænkes temperaturen med 1-2 grader, vil vandet opleves
koldt, hvilket kan betyde nedgang i antal besøgende og dermed mindre indtægt. Vandhuset får i november
måned besøg af Teknologisk Institut, hvor det forventes, at de kan komme med gode råd til energioptimering i
Vandhuset.

Nord Energi Arena



For at sikre et godt produkt når der laves tv-optagelser, har der hidtil været aftale om, at var fuldt lys på stadion
2 timer før kampstart og 1 time efter kampen er slut. Grunden til at banelyset bliver tændt så lang tid før kamp
er, at der skal være lys til at få gjort klar til optagelser, få tilskuerne på plads samt at spillerne kan varme op.
Divisionsforeningen har været i dialog med Broadcaster i forhold til mulighederne for at reducere
energiforbruget, samtidig med at der stadig kan tv-transmitteres et produkt, som tv-seerne vil synes om.
Banelyset på Nord Energi Arena vil fremover tændes på halv kraft 2 timer før kamp og på fuld styrke 45
minutter før kampstart. 15 minutter efter kampen sænkes banelyset igen til halv kraft i yderligere 45 minutter,
så der er tid til at få pakket sammen.

I Vendsyssel FF og Fortunas licenser kræves det, at de kan spille på en bane med banevarme. På Nord
Energi Arena er der banevarme opvarmet med fjernvarme. Banevarmen kører i vintermånederne med lidt
varme i et stand still program, som sikrer frostsprængninger. Er der først tændt for banevarmen, kan der ikke
slukkes igen før jordtemperaturen er nået ved naturlig gang, ellers vil græsset blive ødelagt ved de store
temperatursvingninger. Det er forvaltningens anbefaling at vi, med hensyn til eventuel nedlukning af
banevarmen, afventer om Divisionsforeningen eller KL kommer med en samlet udmelding.

Vendia Fitness

Vendia Fitness har lokaler i Hallen Park Vendia og har en daglig åbningstid fra 05.00 - 23.00. Hjørring Hallerne
har lavet en aftale med Vendia Fitness om, at de ændrer deres åbningstider til kl. 06.00 - 22.00. Derved
mindskes strømforbruget i 2 timer om dagen.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Det er ikke muligt pt. at vurdere, hvor meget ovennævnte tiltag betyder for udgiften til el. Hjørring Hallerne har
løbende tilsyn med forbruget.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tog orienteringen til efterretning.

Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.



Punkt 8: Pulje til øget aktivitet i hallerne - behandling af indkomne
ansøgninger

18.15.00-Ø40-15-22

Resume

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget tager stilling til indkomne ansøgninger til puljen "Øget aktivitet i
hallerne"

Sagsfremstilling

En behovs- og kapacitetsanalyse af idrætsfaciliteterne i Hjørring Kommune fra 2021 viser, at der er ledig
kapacitet i de kommunale og selvejende haller. På den baggrund er der i 2022- 2023 afsat 6,000 mio. kr.
samlet til puljen ”Øget aktivitet i hallerne”, der har til formål at understøtte en øget brug af haller og
idrætsfaciliteter i Hjørring Kommune.

Midlerne kan anvendes til finansiering af anlæg og bygningsmæssige ændringer samt øvrige anlægs- og
driftsudgifter i forbindelse med at forny og udvikle faciliteterne, så de understøtter øget aktivitet.

Midlerne kan desuden anvendes til konkrete projekter og aktiviteter, der understøtter en øget brug af
faciliteterne.

Projektansøgning 1: Senior Motion i Løkken-Hallen

Løkken-Hallen søger, i samarbejde med DGI Nordjylland, om 59.871 kr. til etablering af Senior Motion for
borgere 60+.

Projektet har til formål at skabe et samlingssted for seniorer gennem aktiviteter i idrætshallen, motionscenteret
og svømmehallen. Løkken-Hallen skal danne ramme om et tilbud, hvor borgerne kan styrke deres fysiske
sundhed og generelle trivsel ved at indgå i et fællesskab.

Projektet er et samarbejde med DGI Nordjylland, hvor der sættes fokus på at etablere motionstilbud for
seniorer, der bor i- og omkring Løkken. Borgerne vil mødes hver torsdag i tidsrummet kl.9-12, hvor de starter
med morgenbrød og kaffe inden fælles opvarmning i idrætshallen. Løkken-Hallen oplever på nuværende
tidspunkt lav belægningsgrad i dette tidsrum, hvorfor projektet vil bidrage til et øget aktivitetsniveau i hallen.

I september blev der afviklet et opstartsmøde, hvor 51 lokale seniorer var til stede. Løkken-Hallen vurderer på
den baggrund, at der er et bæredygtigt grundlag for målgruppens fremtidige deltagelse i projektet. DGI
bidrager med sparring i projektets opstartsfase, hvorefter projektet forankres og videreføres af Løkken-Hallen.

Projektets samlede budget er 59.871 kr. inklusive moms. Forvaltningen vurderer, at projektet imødekommer
puljens formål om at skabe øget aktivitet i de eksisterende idrætshaller, og indstiller på den baggrund til at
Løkken-Hallen bevilges det ansøgte beløb.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten. Bekendtgørelse nr. 946 af 21/06/2022 om momsrefusionsordning for kommuner og
regioner.

Økonomi



Ved udbetaling af tilskud til idrætsanlæg, stadions og øvrige fritidsfaciliteter til de selvejende haller får Hjørring
Kommune refunderet 85 % af momsen i henhold til bekendtgørelsen om momsrefusion for kommuner og
regioner. Det ansøgte beløb er i nedenstående oversigt reduceret med den moms, som staten godtgør.

Beløb der
udbetales til
hallen

Momsrefusion fra
starten til Hjørring
kommune

Beløb fra puljen til
øget aktivitet i
hallerne

Budget 2022 3.000.0000 kr.

Tidligere
bevillinger

982.656 kr.

Ansøgning

Løkken-Hallen
til Senioridræt

59.871 kr. 10.178 kr. 49.693 kr.

Saldo 1.967.651 kr.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Ansøgning fra Løkken-Hallen

Direktøren for Børne-, Fritids- og Undervisningsforvaltningen indstiller,

   at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkender, at der bevilges 59.871 kr. til etablering af
Senior Motion i Løkken-Hallen

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen.

Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.

Bilag

Ansøgning, Løkken-Hallen Senior Motion



Punkt 9: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-5-22

Sagsfremstilling

Formanden orienterede om besøgsrunde i forvaltningen.

Formanden orienterede om lokalfinale i Projekt Edison.

Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.



Punkt 10: Orientering fra medlemmerne

00.01.00-G01-5-22

Sagsfremstilling

Intet.

Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.



Punkt 11: Forvaltningen orienterer

00.01.00-G01-5-22

Sagsfremstilling

Forvaltningen orienterede om pulje vedrørende sociale normeringer.

Forvaltningen orienterede om at skole- og dagtilbudschefen har opsagt sin stilling.

Mathias Holger Nielsen (C) var fraværende.



Punkt 12: FÆLLESMØDE: Afrapportering Ungegarantien 2021/2022

00.01.00-A00-1-22

Resume

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget og Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres
om status for arbejdet med Ungegarantien. Udvalget skal endvidere tage stilling til styregruppens forslag om at
supplere Ungegarantiens strategiske satsninger på tre områder.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog i maj 2019 Ungegarantien. Ungegarantien har således været i drift i ca. 3½ år, og det helt
overordnede og tidlige indtryk er, at det går rigtig godt, at indsatserne er relevante og har potentiale til at
adressere de udfordringer, som strategien var sat i søen for at håndtere.

Statusrapport 2022 (juli 2021 – juni 2022)

At det går godt, illustreres f.eks. i vedlagte Statusrapport 2022 (bilag 1), hvor udviklingen i fire
spydspidsindsatser som Byrådet prioriterede i 2019, ser således ud:

Antallet af elever, der har deltaget i den obligatoriske erhvervspraktik, er steget fra 323 elever i forrige
periode til 658 elever i skoleåret 2021/22
Antallet af Garantipartnere er steget fra 102 ved udgangen af forrige periode til 171 ved udgangen af
skoleåret 2021/22
Antallet af unge, der fik hjælp af en Ungeguide er steget fra 201 i forrige periode til 262 unge i skoleåret
2021/22
Antallet af individuelle vejledninger er steget fra 827 i forrige periode til 1547 i skoleåret 2021/22

Statusrapport 2022 er i al væsentlighed baseret på interne kvalitative og kvantitative data.

Headspace Hjørring, afrapportering for skoleåret 2021/22

I statusrapportens beskrivelse af støttesporet er de internt genererede data suppleret med data fra
Headspace. Rapporten fra Headspace er vedlagt i bilag 2.

Aktivitetsniveauet har været faldende, når der sammenholdes med to tidligere 12-månedersopgørelser, og vi
er i dialog med Headspace Hjørring om baggrunden for den faldende aktivitet.

Evaluering af Ungegarantien, delrapport 2, Aalborg Universitet, Institut for Kultur og Læring

Evalueringen, der har fokus på eleverne i kommunens grundskoler og de fagprofessionelle i og rundt om
skolen, er vedlagt i bilag 3.

Evalueringen er 2. delrapport fra universitet og viser, at implementeringen af Ungegarantien overordnet set går
godt. Evalueringen viser imidlertid også, at der fortsat skal være et fokus på at udfolde Ungegarantiens vision
og indsatser på skolerne. Her bliver det af afgørende betydning at prioritere dialogerne mellem medarbejdere,
ressourcepersoner, skoleledelser og skolechef, så eventuelle dilemmaer og barrierer løses i fællesskab.



Førstepunktsmåling af Ungegarantiens job- og uddannelsesresultater, Aalborg Universitet (Carma)

I vedlagte førstepunktsmåling af Ungegarantiens job- og uddannelsesresultater (bilag 4) sammenholdes en
række uddannelses- og jobdata fra september 2020 med data fra september 2021.

Udvalgte indsigter:

Undersøgelsen dokumenterer relevansen af Ungegarantien på en række parametre, bl.a. fordi en større
andel af unge i Hjørring Kommune end på landsplan har ikke gennemført en
erhvervskompetencegivende uddannelse.
Undersøgelsen peger også på områder, hvor der er relativ tilbagegang eller udfordringer, herunder at
beskæftigelsen for ikke-uddannelsesaktive unge er lavere i Hjørring Kommune end på landsplan.
Endelig peger undersøgelsen også på områder, hvor der kan spores fremgang, herunder bl.a. ved at
beskæftigelsen er steget ganske kraftigt for unge med erhvervskompetencegivende uddannelse i
Hjørring Kommune.

Opsamling og anbefalinger

Ungegarantiens styregruppe anbefaler, at de strategiske satsninger suppleres med følgende initiativer:

Forebyggelsesstrategi på det specialiserede socialområde og "The Promise"

Forvaltningen sikrer, at inspirationen fra "The Promise" inddrages i udviklingen af en forebyggelsesstrategi på
det specialiserede socialområde.

Kvantitative mål for uddannelses- og jobmæssige effekter af Ungegarantien

Forvaltningen præsenterer forslag om konkrete kvantitative målsætninger til parallel politisk behandling i
Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget og Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget.

Styrket samarbejde med uddannelsesinstitutionerne

Forvaltningen vil - via drøftelser i Advisory Board og forberedelse af eventuelle partnerskaber med
uddannelsesinstitutionerne til politisk behandling - intensivere indsatsen for at inddrage disse institutioner i
Ungegarantien på det operationelle, taktiske og strategiske niveau.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

1. Statusrapport 2022
2. Headspace Hjørring (2021-2022)
3. Evaluering af Ungegarantien, delrapport 2, Aalborg Universitet, Institut for Kultur og Læring
4. Førstepunktsmåling af ungegarantien, Aalborg Universitet, Institut for Politik og Samfund

Direktionen indstiller,

at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler,

at afrapporteringen tages til efterretning
godkendelse af, at inspirationen fra "The Promise" inddrages i udarbejdelse af en forebyggelsesstrategi
på det specialiserede socialområde godkendes
at der udarbejdes konkrete kvantitative målsætninger i Ungegarantien med afsæt i "Førstepunktsmåling
af Ungegarantiens job- og uddannelsesresultater"
at inddragelse af uddannelsesinstitutionerne i Ungegarantien intensiveres

Beslutning

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte indstillingen til anbefaling overfor Økonomiudvalg og
Byråd.

Udvalget besluttede, at primo 2023, skal Headspace aflevere status for efteråret 2022.

Mathias Holger Nielsen (C) og Lone Olesen (V) var fraværende.

Bilag

Statusrapport 2022

Headspace Hjørring (2021-2022)

Evaluering af Ungegarantien (Aalborg Universitet_Institut for Kultur og Læring)

Førstepunktsmåling af ungegarantien (Aalborg Universitet_Institut for Politik og Samfund)
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